
 

 
                       
                    Βαθμός Ασφαλείας: 
                   Να διατηρηθεί μέχρι: 

                   Βαθμός Προτεραιότητας: 

 

 

                     Μαρούσι,  21/12/2017 
                Αρ. πρωτ.: 226415/Δ3 
 

 
                      ΑΠΟΦΑΣΗ 
      ΚΟΙΝ: 1) ΚΕΑΤ   

                     2)  Ι.Τ.Υ.Ε. ΄΄ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ΄΄ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

------- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   
ΤΜΗΜΑ Α΄ 

------- 
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Πληροφορίες    : Ε.Παναγιωτοπούλου                                                                                
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr  
Email  : t08dea1@minedu.gov.gr  
Τηλέφωνο :  210 344 2929 
FAX  :  210 344 2193 

 
 ΘΕΜΑ: Ανάθεση υπηρεσιών παραγωγής και διανομής σχολικών βιβλίων μαθητών σε μορφή Braille 
για το σχολικό έτος 2017-18  
 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Το άρθρο 23 του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/24.5.2011) που καθορίζει τις αρμοδιότητες του ΙΤΥΕ-
ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ, μεταξύ των οποίων είναι και η προσαρμογή των διδακτικών βιβλίων στη γραφή Braille, σε 
γραμματοσειρές κατάλληλες για μαθητές με χαμηλή όραση και στην ελληνική νοηματική γλώσσα για 
κωφούς μαθητές, καθώς και η έκδοση και η διάθεσή τους σύμφωνα με την προηγούμενη υποπερίπτωση,  

2. Την υπ’ αριθμ. 137284/Β2/17.8.2017 Υπουργική απόφαση του Τμήματος  Α'   της Γεν. Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών  της Διεύθυνσης παρακολούθησης προϋπολογισμού & δημοσιονομικών 

αναφορών εποπτευόμενων φορέων  περί «Τροποποίησης υ.α. καθορισμού ύψους κρατικής 

επιχορήγησης Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων (ΙΤΥΕ) ΄΄ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ΄΄ οικ. έτους 

2017».  

3. Την ανάγκη επιχορήγησης του ΚΕΑΤ για την παραγωγή και διανομή σχολικών βιβλίων σε μορφή Braille 
σχολικού έτους 2017-18.  
 

 
Αποφασίζουμε: 

  
1.Την ανάθεση  υπηρεσιών παραγωγής και διανομής σχολικών βιβλίων μαθητών σε μορφή Braille για 
το σχολικό έτος 2017-18 στο Κέντρο  Εκπαιδεύσεως & Αποκαταστάσεως Τυφλών (ΚΕΑΤ) και 
συγκεκριμένα :  
 
α) τις προεκτυπτωτικές εργασίες μετατροπής,  
 
β) την προμήθεια των αναγκαίων για την εκτύπωση υλικών (εκτυπωτικό χαρτί, αναλώσιμα εκτύπωσης),  
 
γ) την παραγωγή των βιβλίων, 
 
δ) την διανομή τους στους δικαιούχους μαθητές.  

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:t08dea1@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΕΓ54653ΠΣ-Α6Η



 
2. Η διάρκεια της ανάθεσης και ολοκλήρωσης του έργου ορίζεται με ανώτατο χρονικό όριο ολοκλήρωσης 
την 30/06/2018.  

3. Το κόστος της ανάθεσης ανέρχεται στο ποσό των 50.000 ευρώ.  

4. Το ποσό της χρηματοδότησης περιλαμβάνεται στην επιχορήγηση του ΙΤΥΕ ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ (ΕΦ110 ΚΑΕ2519) 
οικονομικού έτους 2017.  

5. Το πλαίσιο συνεργασίας καθορίζεται δυνάμει ειδικού συμφωνητικού σύμπραξης μεταξύ του ΙΤΥΕ-
ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ και του Κέντρου Εκπαιδεύσεως & Αποκαταστάσεως Τυφλών (ΚΕΑΤ).  
 
 

 

 
   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ       

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ      
 
 
 

 
 

                                                                                               ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 
 
 
                                                                      

Εσωτερική Διανομή: 
Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
 

ΣΥΝ/ΤΗΣ ΤΜ/ΡΧΗΣ Δ/ΝΤΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΤΡΙΑ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΓΕΝΙΚΟΣ  

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

     

     

ΑΔΑ: ΨΕΓ54653ΠΣ-Α6Η


		2017-12-21T16:06:12+0200


		2017-12-21T16:07:13+0200
	Athens




